
 

 

 

 
Decreto n. 389 

 

IL RETTORE 
 

 

 
  pag.1di4 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Aldo Moro di Bari emanato con D.R. n. 2959 del 
14 giugno 2012; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382 “Riordinamento della docenza universitaria”; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO l’art. 9, comma 21, del D.L. n. 78/2010, convertito con la legge n. 122/2010, 

concernente, tra l’altro, il blocco della progressione degli scatti stipendiali dei docenti 
e ricercatori universitari per il periodo dal 1° gennaio 2011 al 31 dicembre 2013;  

VISTI  il D.P.R. n. 122/2013, e la legge n. 190/2014, che hanno prorogato le disposizioni 
contenute nel predetto D.L. n. 78/2010  fino all’anno 2015;  

VISTA la legge 27 dicembre 2017 n. 205 (Legge di bilancio 2018)  ed, in particolare l’art. 1 
comma 629; 

VISTO  il Decreto del MIUR n. 197 del 02 marzo 2018 “Criteri e modalità per la ripartizione 
delle risorse e l’attribuzione dell’importo una tantum ai professori e ai ricercatori di 
ruolo previsto dall’articolo 1 comma 629, Legge 27 dicembre 2017 n. 205” ed in 
particolare l’art. 2; 

VISTO il “Regolamento di Ateneo per la valutazione dell’impegno didattico, di ricerca e 
gestionale dei professori e ricercatori a tempo indeterminato ai fini dell’attribuzione 
degli scatti triennali, ai sensi degli artt. 6 e 8 della citata Legge n. 240/2010 e s.m.i. e 
per la valutazione ai sensi dell’art. 6, commi 7 e 8 della L. n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 2656 del 22 agosto 2018; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione di questa 
Università assunte rispettivamente nelle sedute del 17 settembre 2018 e del 02 
ottobre 2018; 

VISTO l’avviso prot. n. 76082/2018, pubblicato sul sito ufficiale di questo Ateneo il 
24.10.2018, con cui è stata indetta la procedura di valutazione finalizzata 
all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato, che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015; 

VISTO il verbale - assunto al protocollo generale di questo Ateneo con n. 382 del 
03.01.2019 – redatto dalla Commissione del Dipartimento di Giurisprudenza di 
questa Università, nominata ai sensi dell’art. 4 del citato Regolamento di Ateneo; 

VERIFICATA ed accertata la regolarità formale del verbale, trasmesso alla Direzione Risorse Umane 
- Sezione personale docente; 

SENTITO il Direttore Generale; 

DECRETA 

Art. 1 
Approvazione atti 

Sono approvati gli atti della Commissione del Dipartimento di Giurisprudenza di questa Università, 
nominata ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Ateneo, relativi alla procedura di valutazione 
finalizzata all’attribuzione di un incentivo una tantum ai professori e ricercatori a tempo 
indeterminato che hanno subito il blocco stipendiale nel periodo 2011-2015, così come previsto 
dall’art. 1, comma 629 della L. n. 205/2017 e dal successivo D.M. n. 197/2018. 



 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 

pag.2di4 
 

 

Art. 2 
Professori e ricercatori a tempo indeterminato positivamente valutati 

In base agli esiti della valutazione di cui all’art. 1, i professori e ricercatori a tempo indeterminato 
positivamente valutati, afferenti al Dipartimento di Giurisprudenza, sono quelli riportati nell’elenco 
allegato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art. 3 
Pubblicazione Decreto 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione nel portale di Ateneo all’indirizzo 
https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum. 
Tale pubblicazione ha valore di notifica. 
Bari, 04.02.2019 

 
 

IL RETTORE 
F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

https://www.uniba.it/personale/profili/docenti-ricercatori/rapporto-di-lavoro/attribuzione-incentivo-una-tantum


Allegato al D.R. n. 389 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della 
legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 

pag.3di4 
 

 
Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 MATR COGNOME NOME 

1.  11205 ALESSANDRI' Sergio Rosario 

2.  5508 ANGIULI Annamaria 

3.  3777 ANTONUCCI Antonia 

4.  7040 CALAMO SPECCHIA Marina 

5.  6212 CANFORA Irene 

6.  3898 CANNONE Andrea 

7.  10731 CANTARONE Pasqua 

8.  7290 CARDINALE Eustachio 

9.  4548 CARELLA Gabriella 

10.  6441 CASTELLANETA Marina 

11.  10293 DALFINO Domenico 

12.  4981 DAMATO Antonietta Rosaria Paola 

13.  7654 DE FELICE Annunziata 

14.  7228 DE MEO Rosanna 

15.  7072 DELUCA Giovanni Battista Libero 

16.  6033 DI RIENZO Massimo 

17.  23945 DICOSOLA Maria 

18.  10535 FABIANO Laura 

19.  2118 GAROFALO Luciano 

20.  10948 GENOVESE Amarillide 

21.  7161 GONZALEZ ROLDAN Yuri 

22.  6565 INCAMPO Antonio 

23.  11469 LAFORGIA Stella 

24.  11446 LAMANUZZI Anna 

25.  10467 LECCESE Vito Sandro 

26.  8675 LISI Pierantonio 

27.  7066 LO GIACCO Maria Luisa 

28.  4573 LOBUONO Michele 

29.  7113 MAGRONE Emilia Maria 

30.  10461 MANGINI Michele 

31.  1829 MARTUCCI Isabella 

32.  14517 MASIELLO Gaia 

33.  3272 MASTRANGELO Donatantonio 

34.  14527 NISIO Nicola 

35.  7181 PANNACCIULLI Cecilia 

36.  3481 PANNARALE Luigi 

37.  14528 PARACAMPO Maria Teresa 

38.  8744 PASCULLI Maria Antonella 

39.  11233 PENNASILICO Mauro 

40.  10005 PERSIO Porzia Teresa 



Allegato al D.R. n. 389 del 04.02.2019 

Elenco dei professori e dei ricercatori che hanno superato positivamente la procedura di 
valutazione per l’attribuzione dell’incentivo una tantum di cui all’art. 1 comma 629  della 
legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018  

 

DIREZIONE RISORSE UMANE - SEZIONE PERSONALE DOCENTE 

U.O. CARRIERA PERSONALE DOCENTE 
 

oggetto: Approvazione atti – procedura di valutazione per l’attribuzione dell’incentivo  

una tantum ai professori e ai ricercatori di ruolo di cui  
all’art. 1 comma 629  della legge n. 205/2017 e dal D.M. 197/2018 

   Dipartimento di Giurisprudenza 

 

 

pag.4di4 
 

41.  11204 PIACENTE Daniele Vittorio 

42.  12956 POLISENO Barbara 

43.  20745 PUPOLIZIO Ivan 

44.  11435 REALI Giovanna 

45.  11030 ROBLES Mariano 

46.  6138 RODIO Raffaele Guido 

47.  2374 SABATELLI Emma 

48.  7623 SCARDIGNO Maria Stefania 

49.  7115 SCIACOVELLI Annita Larissa 

50.  8800 SELICATO Gianluca 

51.  10299 SINISCALCHI Guglielmo 

52.  7159 SPINELLI Carla 

53.  7069 STARACE Pia 

54.  4971 TORRE Alessandro 

55.  11474 TRABACE Silvana 

56.  91 TRISORIO LIUZZI Giuseppe 

57.  6217 VENTRELLA Carmela 

58.  12555 VESSIA Francesca 

59.  7067 VOZA Roberto 

 
 


